
verze 1 
Politika bezpečného chování uživatelů                                                 

(metodický pokyn č. MP-B001-08, 1. vydání ze dne 30. 9. 2024) 
 

Příloha č. 2 MP-B001-08-2 

Strana 1/1 

                                                  
Rozložení diskového prostoru pro uživatele 

 

Název diskového 
prostoru 

Dostupnost 
(oprávnění – čtení/ zápis/ mazání) 

Použití Způsob zálohování / odpovídá 

C:\ 
(lokální) 

Uživatelům daného PC 

(oprávnění je nastaveno na úrovni 
jednotlivých adresářů) 

Pouze pro systémové soubory Nezálohováno, bez garance obnovy uložených 
uživatelských dat při havárii nebo výměně PC 

D:\ 
(lokální) 

Uživatelům daného PC 

(čtení, zápis, mazání) 
Záloha systémových souborů, 
instalační soubory, data (soubory) 
uživatele 

Nezálohováno, bez garance obnovy uložených 
dat při havárii nebo výměně PC 

M:\ 
(siťový) 

Přístupný pouze danému uživateli 

(čtení, zápis, mazání) 
Osobní diskový prostor. Ukládání dat 
(souborů) uživatele. 

Denně / OINF 

O:\ 
(siťový) 

Uživatelům v rámci organizační jednotky 
tj. klinika, pracoviště, oddělení apod. 

(oprávnění je nastaven na úrovni 
jednotlivých adresářů) 

Dokumenty společné pro příslušnou 
organizační jednotku 

Denně / OINF 

P:\ 
(siťový) 

Všem uživatelům  

(oprávnění je nastaven na úrovni 
jednotlivých adresářů) 

Soubory společné pro více uživatelů 
v rámci celé FNOL 

Denně / OINF 

T:\ 
(siťový)            

Všem uživatelům  

(čtení, zápis, mazání) 
Dočasné ukládání uživatelských dat 
(souborů) 

nezálohováno 

Y:\ 
(siťový) 

Všem uživatelům  

(čtení) 
Soubory pro síťové aplikace Denně / OINF 

 
 
Tato příloha při změně textu nepodléhá připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




